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Høring af tillæg nr. 33 til Mariagerfjord Kommunes spildevandsplan 
 
Kære borger/virksomhed i Mariagerfjord Kommune 
 
Du er som ejer af ejendommen beliggende  
 
Adresse Matrikelnummer og ejerlav: 

Granborg 6, 9560 Hadsund 20AF, HELBERSKOV BY, ALS 

 
berørt af at: 

Mariagerfjord Kommune og Mariagerfjord Vand har planer om at spildevandskloakere 
sommerhusområdet hvor din ejendom beliggende. 

I dag håndteres spildevandet i området i private spildevandsanlæg. Sommerhusenes 

spildevandsforhold har stor betydning for kvaliteten af de kystnære vandløb og kystvandene, 

idet der udledes store mængder dårligt renset spildevand til det kystnære vandmiljø. 

Kloaksystemet planlægges etableret som spildevandskloak, hvor kun spildevand bortledes i 

kloakledningen. Regnvand skal som i dag håndteres på egen grund.  

Kloakeringen af sommerhusområdet blev besluttet ved vedtagelsen af Mariagerfjord 

Kommunes spildevandsplan 2011- 2021. Tillæg 33 til spildevandsplanen beskriver 

etapeplanen for kloakeringen, samt tilvejebringer det planmæssige grundlag, for at 

Mariagerfjord Vand kan erhverve de fornødne rettigheder til fremføring af ledningsanlæg, 

pumpestationer m.v. 

Når Byrådet har besluttet at gennemføre kloakeringen af dit område, skal spildevandsplanen 

ajourføres jf. Miljøbeskyttelsesloven. Kloakarbejdet kan først udføres når spildevandsplanen 

er ajourført.  



 

Side 2 af 3 

Mariagerfjord Kommune ønsker med dette brev at orientere dig om denne ændring af 

spildevandsplanen, som er mere detaljeret beskrevet i det vedlagte udkast til tillæg nr. 33 til 

Mariagerfjord Kommunes spildevandsplan.  

Hvad betyder ændringen for dig? 

Hvis tillægget til spildevandsplanen vedtages af Byrådet efter høringsperioden, sættes 

kloakprojektet i gang. Det betyder at der skal etableres nye ledninger i området. Ledningerne 

placeres som udgangspunkt i vejtracéet, men der er nogle steder i byen, hvor dette ikke er 

muligt. Et af de steder er på din ejendom, hvor Mariagerfjord Vand skal etablere nye 

ledninger. Du kan se ledningstracéet i vedhæftede bilag. 

Du vil blive kontaktet af Mariagerfjord Vand inden projektet går i gang. Har du spørgsmål til 

ledningsarbejdet og placeringen kan du kontakt Maria Nida Junker-Hansen på mjh@mfv.dk 

eller 99 52 53 67. 

I forbindelse med ledningsarbejdet kan du forvente at skulle afstå rettigheder til forsyningen 

til etablering af ledningsanlæg. Dette vil ske i første omgang ved at Mariagerfjord Vand 

kommer med et udspil til en frivillig aftale herom. Kan dette ikke lykkes, vil det – af hensyn til 

kloakeringens gennemførelse - ske via ekspropriation. Ved tinglysning af en deklaration for 

et offentligt kloakanlæg på privat ejendom fastlægges rådighedsindskrænkninger, 

adgangsforhold og ulemper/erstatning.  

Ekspropriation udføres i medfør af Miljøbeskyttelseslovens kapitel 8, og der udbetales fuld 

erstatning til ejeren.  

Kloakkerne på din ejendom 

Det kommende kloakeringsarbejde betyder også, at kloakkerne på din grund skal ændres. 

Mariagerfjord Vand sætter en skelbrønd i skellet til din ejendom, hvor der er tilslutningspligt 

for spildevand.  

Du får et brev fra Mariagerfjord Vand og Mariagerfjord Kommune, når dette er klargjort. Du 

skal herefter inden for en frist på typisk ½ til 1 år ændre kloaksystemet inde på din grund, så 

det kan tilsluttes skelbrønden. Kloakarbejde skal udføres af en autoriseret kloakmester.  

Denne del af kloakprojektet skal du selv finansiere og sikre at det bliver gennemført. 

Mariagerfjord Kommune og byrådets politikere er bevidst om at dette pådrager dig en udgift, 

men dette er en nødvendighed for at få kloakeret i hele området. Lovgivningen giver 
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mulighed for at Byrådet kan vedtage sådanne ændringer uden at afgørelsen kan påklages – 

dette fremgår af Miljøbeskyttelseslovens § 28. 

Høring 

Da du er direkte berørt af de ændringer som det fremlagte udkast til tillæg nr. 33 til 

spildevandsplanen medfører, har du ret til at komme med bemærkninger hertil. 

Du har 10 uger til at komme med skriftlige bemærkninger til tillægget. Herefter skal tillægget 

fremlægges for Byrådet sammen med de bemærkninger, som borgere, organisationer o.a. 

har indsendt i høringsperioden. Det er derpå op til Byrådets beslutning, om man vil vedtage 

tillægget til spildevandsplanen under hensyntagen til de indkomne bemærkninger. 

Forslag til tillæg nr. 33 til kommunens spildevandsplan er offentliggjort i perioden fra den 6. 

juni 2024 til den 15. august 2024.  

Kommentarer, indsigelser m.v. sendes til Mariagerfjord Kommune, Nordre Kajgade 1, Hobro 

eller på e-mail spildevand@mariagerfjord.dk. Byrådet vedtager på baggrund af de indkomne 

kommentarer det endelige indhold af planen. 

Forslag til tillæg nr. 33 er vedlagt dette brev. 
 

Dette brev sendes til samtlige ejere af de matrikler, som er direkte berørt af 

spildevandstillægget. Forslaget til tillæg 33 er ligeledes offentliggjort på Mariagerfjord 

Kommunes hjemmeside www.mariagerfjord.dk.  

Spørgsmål til tillægget og høringen 

Har du spørgsmål til tillægget til spildevandsplanen er du velkommen til at kontakte os: 

Spørgsmål til planene kan rettes til: Matias Grønmo på tlf. 97 11 37 08 eller på 

matgr@mariagerfjord.dk. Spørgsmål til de praktiske og økonomiske forhold kan rettes til: 

Maria Nida Junker-Hansen på tlf. 99 52 53 67 eller på mjh@mfv.dk.  

Med venlig hilsen 
 
Matias Grønmo 
Miljøingeniør  
 
Bilag 1 – Tillæg 33 – Kloakering af den sydlige del af sommerhusområdet ved 
kattegatkysten 


